Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

            CONTRATADO: DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP

CNPJ: 02.464.226/0001-79

OBJETO: Aquisição de Equipamento Agrícola para Atender as Necessidades da Secretaria

Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.08.01.20.606.0006.1028.4.4.90.52.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.190,00 (nove mil cento e noventa reais)

VIGÊNCIA: 27/06/2024 à 31/12/2024

ASSINATURA: 27/06/2024

Publicado em 27 de junho de 2024.

Ricardo José de Souza - Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2024

PROCESSO Nº 043/2024

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 05/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA, CNPJ:

13.525.230/0001-16

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

OBJETO: Contratação de empresa para execução de calçamento em Bloquete na Rua 01, da

localidade Campo Santo Antônio, e Ruas 02 e 03, da Localidade Ferreira, no Município de

Taquaraçu de Minas.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.06.01.15.451.0005.1018.4.4.90.51.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais)

VIGÊNCIA: 27/06/2024 à 27/10/2024

Publicado em 27/06/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2024

PROCESSO Nº 044/2024

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 06/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA, CNPJ:

13.525.230/0001-16

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de Construção de Muro Divisório no

Parque de Exposições Prefeito Aristeu Eduardo Moreira, no Município de Taquaraçu de Minas.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.06.01.15.451.0005.1018.4.4.90.51.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 141.300,00 (cento e quarenta mil e trezentos reais)

VIGÊNCIA: 27/06/2024 à 27/08/2024

Publicado em 27/06/2024

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

3

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2024

PROCESSO Nº 038/2024

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 04/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA, CNPJ:

13.525.230/0001-16

OBJETO: Contratação de empresa para execução de conclusão da construção da quadra

poliesportiva da Escola Raimundo das Chagas Quintão, no Município de Taquaraçu de Minas.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.04.01.12.361.0003.1010.4.4.90.51.00 (Fonte 1.500 e 1.540).

VALOR DO CONTRATO: R$ 799.000,00 (setecentos e noventa e nove mil reais)

VIGÊNCIA: 27/06/2024 à 27/12/2024

Publicado em 27/06/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras

		2024-06-27T17:07:20-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159